



Movement that inspires



PV5 er Kias første dedikerede elektriske erhvervskøretøj under mærkets purpose beyond vehicle (PBV) koncept

2025-02-20 06:30 CET

Kia afslører eksteriørdesignet på PV5 Passenger og Cargo-modellerne

Fredericia, den 20. februar 2025 – Kia Corporation har i dag afsløret eksteriørdesignet på PV5 Passenger- og PV5 Cargo VAN forud for verdenspremieren, som finder sted senere på måneden.

Den mellemstore PV5 blev første gang præsenteret som Concept PV5 ved Consumer Electronics Show (CES) i 2024 og er den første model, der lanceres under Kias nye globale Platform Beyond Vehicle (PBV)-forretningsstrategi.

PV5 er designet til at redefinere begreberne plads og e-mobilitet, og udnytter Kias førende elbilteknologi samt opfylder de forskellige behov hos en bred kundebase ved at tilbyde en hidtil uset grad af fleksibilitet og tilpasning gennem innovativ modularitet.

Kia vil tilbyde PV5 i flere konfigurationer for at opfylde et bredt spektrum af anvendelsesbehov. Passenger- og Cargo-modellerne vil blive suppleret af yderligere varianter, herunder specialiserede konverteringsmuligheder, som vil blive afsløret ved en verdenspremiere i forbindelse med Kia EV Day 2025.

Kia PV5's moderne design rækker ud over traditionelle lette erhvervskøretøjer og præsenterer et nyt æstetisk udtryk, der fremhæver fleksibilitet og tilpasning gennem en modulær tilgang.

“Selvom PV5 tilbydes i tre forskellige karrosseriformer for at imødekomme et bredt spektrum af kundebehov, deler de alle de samme grundlæggende designværdier, inspireret af Kias designfilosofi ‘Opposites United’,” siger Karim Habib, Head of Kia Global Design. “Hver model udtrykker en solid, dristig og futuristisk karakter med en stærk og alsidig attitude.”

Kia PV5 Passenger Design

PV5 Passenger's raffinerede geometriske profil fremhæver dens moderne udtryk og giver fremragende udsyn takket være det store vinduesareal, som er muliggjort af en lav hoftelinje. Modellen har markante sorte grafiske glaspaneler omkring vinduerne, der står i kontrast til PV5's karrosserifarve.

Robuste sorte geometriske hjulkasser og sidepaneler skaber en visuel sammenhæng med Kias SUV-serie og antyder en offroad-karakter, der selvsikkert forbinder den højteknologiske kabine med den mere robuste og funktionelle base.

Den dristige signaturbelysning og de slanke sorte accenter på hovedlygteenhederne forstærker PV5's moderne appel, mens den markante profil-linje forbedrer den geometriske silhuet og bidrager til et robust æstetisk udtryk.

Bagenden på PV5 Passenger fremhæver PBV'ens robuste, moderne karakter og afspejler en funktionel og logisk tilgang. Den elegant affasede D-stolpe

strækker sig til bagenden og forstærker bilens rummelige udtryk.

PV5 har en enkelt bagklap, der åbner opad og er placeret over en solid bagkofanger, som spejler de beskyttende hjørner i fronten. Karrosserifarven strækker sig fra siden til bagenden og skaber en vandret designmæssig sammenhæng.

Kia PV5 Cargo Design

Mens PV5 Cargo deler den samme geometriske silhuet som PV5 Passenger, har den en mere kantet profil, der afspejler dens optimerede pladsudnyttelse. Rene, moderne æstetikker med en klar struktur i hvert designelement adskiller PV5 Cargo fra traditionelle lette erhvervskøretøjer.

En væsentlig forskel ligger i Cargo-modellens to sidehængslede bagdøre, som giver optimal funktionalitet og nem adgang til lastområdet.

Designet i bag supplerer de slanke sidelinjer og skaber et solidt og moderne udtryk. Denne tilgang øger lastkapaciteten og skaber en mere rummelig og åben fornemmelse.

Verdenspremiere

Kia afholder EV Day 2025 i Tarragona, Spanien, den 24. februar, hvor mærket vil afsløre det fulde PV5 line-up, inklusive derivative modeller og konverteringsmuligheder, samt præsentere strategiske planer for PBV-forretningen. Officielle detaljer om køretøjets interiør og produktudbud vil blive offentliggjort den 27. februar.

Alle ovenstående tekniske data og priser er gældende på tidspunktet for udgivelsen af pressemeddelelsen – og kan blive ændret. Specifikationer og funktioner nævnt i denne pressemeddelelse kan variere afhængigt af land/region.

Kia Import Danmark AS (www.kia.com) er et selskab under Nellemann koncernen (group.nellemann.dk) med hovedsæde i Fredericia, og beskæftiger i dag cirka 40 ansatte. Kias dna er et stærkt design samtidig med en driftssikker kvalitet, som bakkes op af mærkets unikke 7 års garanti (op til 150.000 km – fri km i de første 3 år).

Kias tidlige skridt i forhold til at popularisere elbiler, placerer mærket i spidsen for elektrificeringen af den danske bilpark. Mærket har et bredt modelprogram af elektrificerede bilmodeller, hvilket naturligt medvirker til, at Kia er et af de bedst sælgende elbil-mærker.

Kontaktpersoner



Lene Mejdal Iversen

Pressekontakt
PR Koordinator
lmi@kiamotors.dk
30912544



Rasmus Aagaard

Pressekontakt
Director / CEO
rha@kiamotors.dk
+45 3061 1161



For alle øvrige henvendelser

Pressekontakt
info@kiamotors.dk